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Mobilhouse præsenterer Optimum-serien 
 

 

Om Optimum 

Med vores Optimum moduler ændrer vi standarden for arbejdspladsmoduler, og bygger dem efter krav til 
almindelige kontorarbejdspladser. Optimum-serien giver byggepladsen et løft, sparer på CO2-udledningen og 
sikre både bedre arbejdsklima og rammer for medarbejdere. Optimums æstetiske oplevelse vil blive værdsat 
hos lokalsamfundet når der etableres midlertidige faciliteter, samtidig med der spares op til 66% af CO2 ud-
slippet i forhold til lignende standardmoduler til byggepladser. Med Optimum på arbejdspladsen, sikre du 
forbedrede vilkår til dine medarbejdere samtidig med, at du tager hensyn til miljøet. 

DGNB-certificeret 

En DGNB-certificering dokumenterer bredt, hvor bæredygtig en bygning er. På baggrund af en række kriterier 
kan rådgiver og bygherre beregne, hvordan de forskellige beslutninger, der tages i byggeprocessen, har ind-
flydelse på de sociale-, økonomiske- og miljømæssige forhold i bygningen. Optimum-serien er screenet af 
bæredygtighedskonsulenter i rådgivningsvirksomheden Rambøll i henhold til DGNB-manualen 2020. Scree-
ningen viser, at Mobilhouses produktserie Optimum, med flytbare faciliteter, lever op til en DGNB GULD-
certificering.   
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 OPTIMUM 
Vores moduler i Optimum-serien bidra-
ger med ensartede standarder for byg-
gepladskontorer set i forhold til faste 
kontorarbejdspladser. Styrk medarbej-
dernes motivation og arbejdsglæde 
med midlertidige faciliteter der virker. 

Uendelige muligheder 

Vores Optimum-serie består af flere 
forskellige moduler på godt 32 m2. Mo-
dulerne er multifleksible og kan sættes 
sammen i det uendelige og stables i op 
til 3 etager. Etagerne kan forbindes 
med trappe eller elevator. 

Mulighederne med Optimum-serien er 
mange. De kan anvendes til genhus-
ning, boliger på byggepladsen, bygge-
pladskontorer, som almindelig kontor 
m.v.  

Skalerbar 

Med Optimum-serien har du altid mu-
lighed for at ændre din opstilling, så 
den passer til dit aktuelle behov. Med 
Optimum bliver din løsning skalerbar, 
uanset om dit behov eller dine ønsker 
bliver større eller mindre. 

Godt indeklima 

Ren og frisk luft, en stabil og behagelig 
rumtemperatur, masser af dagslys og 
god lydisolering. Vi er ikke gået på kom-
promis, for det skal være mindst ligeså 
behageligt at opholde sig i Optimum-
serien som i en traditionel bygning. 

Modulerne er etableret med støjredu-
cerende vægge, således eventuel støj 
fra byggepladsen minimeres.  
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Installation 

Optimum-serien er udstyret med kanaler 
til installationer således de ikke er synlige. 
Hvert opholdsrum og gange er en selv-
stændig brandcelle BD60 samt er der 60 
minutters vandret brandsektionsadskil-
lelse som brandbeskyttelsessystem 
BD60+ (forøget brandsikkerhed).  

Alarmsystemer og teknikrum 

Brandalarm, ABA-anlæg, indbrudssikring osv. 
er til dels et lovkrav, alt efter bygningens an-
vendelse og Mobilhouse hjælper gerne med 
at levere de ønskede løsninger. Ventilation, 
varmestyring, alarm, krydsfelt osv. styres som 
oftest fra et centralt teknikrum. 

Opfylder BR18 

Optimum-serien opfylder naturligvis byg-
ningsreglementets krav (BR18) både midlerti-
digt og permanent, og leveres med luft til luft 
varmepumpe.  

Omstillingsparate 

Inhouse-produktion og korte kommandoveje 
giver ud over tryghed også fleksibilitet. Det 
betyder at vi lynhurtigt kan omstille vores 
produktion, hvis opgaven kræver en indivi-
duel tilpasning. 

Miljørigtige løsninger 

Vores 15 standardmoduler på godt 32 kva-
dratmeter måler 3,3 meter i bredden og 9,6 
meter i længden. Indvendigt har modulerne 
en loftshøjde på 2,50 meter. 

Optimum-serien sikre bedre varmetabs-
ramme og mindre CO2 aftryk. Varmetabet i 
hvert modul reduceres med 1.701 kWh i for-
hold til et standard byggeplads modul. Det år-
lige CO2 aftryk reduceres ligeledes, fra ca. 
1,68 ton til ca. 0,45 ton per opstillet modul. 
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OPTIMUM-SERIENS MODULTYPER 
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ENSRETTER STANDARDERNE FOR MEDARBEJDERE 

 

Ensrettede standarder 

Det samme arbejdsmiljø og energikrav er ikke gældende for medarbejdere, der har kontorarbejds-
plads på byggepladsen som medarbejdere, der udfører arbejdet på et almindeligt kontor. Bemærk 
særligt brandforhold når moduler er stablet i 3 etager. 

Hos Mobilhouse mener vi, at man bør tænke på eller stille krav til arbejdsmiljø, bæredygtighed og 
energioptimering af byggepladskontorer der opstilles i 1-5+ år. 

Interessenter 

• Entreprenører der bygger efter certificeringer, bæredygtighed, DGNB, svanemærket mv. 
• Entreprenører der fokuserer på bæredygtighed 
• Faglige organisationer (bæredygtighed og arbejdsmiljø) 
• Investorer der fokuserer på bæredygtighed i hele byggefasen 
• Politiske interessegrupper (CO2 reduktion) 
• Stat, regioner og kommuner  
• Faciliteter til byggepladser hvor kravet er BR18 
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CIRKULÆR ØKONOMI & FN’S VERDENSMÅL 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sunde materialer 
Vi bruger kun materi-
aler, der er sunde for 
miljøet og for de men-
nesker, der produce-
rer, bygger og anven-
der dem.  
 
Adskilleligt design 
Vi producerer og byg-
ger, så alt kan skilles 
ad og genbruges. 
 
Stærke rammevilkår  
Vi arbejder for lø-
bende at udvikle og 
implementere tyde-
lige krav og standar-
der for den cirkulære 
udvikling. 
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CO2 BEREGNINGS EKSEMPEL  

 

 

 

 

 

Det årlige CO2 aftryk reduceres fra ca. 26,8 ton til ca. 9,0 ton i 
nedenstående opstilling svarende til en reduktion på 66,3 % 
 

I det viste eksempel er der 
beregnet på en løsning 
med 24 kontormoduler. 
Årlig besparelse i elforbrug 
med ca. kr. 126.712,- eller 
svarende til gennemsnitlig 
kr. 440,- pr. modul i måne-
den. 
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PRODUKTION 
 

 

 

 

 

 

Produktion 

Mobilhouse har egen produktion i 
Fredericia. Det sikrer en løbende og 
sikker levering, uafhængig af andre, 
samtidig med at det giver mulighed 
for hurtig tilpasning af byggeriet til 
individuelle behov i dansk kvalitet. 

Vi kan årligt producere mere end 
300 nye moduler.  

Kvalitet 

Al materiale fra Mobilhouse bliver 
løbende fornyet og gennemgår 
strenge kvalitetstjek før det sendes 
på arbejde igen. 

Innovation 

Mobilhouse udvikler løbende for-
bedringer af eksisterende materia-
ler, nye tilbygningsmuligheder og 
helt nye typer efter individuelle 
krav. 

Miljø 

Hos Mobilhouse indtænker vi miljø-
venlige materialer og løsninger i vo-
res produkter. Vi producerer vores 
moduler i træ, som er en af de mest 
bæredygtige materialer vi kan 
bruge. Vores facader, gulve, lofter 
mv. er ligeledes fremstillet i natur-
lige og klimavenlige materialer så vi 
blandt andet sikre et godt inde-
klima i vores moduler.  
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Industriel produktion 

• Betyder høj gentagelseseffekt, færdiggø-
relsesgrad og dermed mindre energires-
sourcer i hele byggeprocessen. 
 

• Byggemodning, støbning af fundamenter, 
installationer i terræn kan foregå samtidig 
med produktionen af moduler. 
 

• Råmateriale kommer direkte til vores fabrik 
uden risiko for brækage og spildtid på ve-
jene. Affaldshåndtering samt genanven-
delse af spilproduktet er nemmere at styre 
fra fabrikken. 
 

• Arbejdsmiljøet forbedres. Vi arbejder in-
dendørs, i trygge rammer og med vel-
kendte rutiner. 
 

• Transporten billiggøres, da det udeluk-
kende er færdigbearbejdede materialer i 
form af moduler, der transporteres. Samti-
dig minimeres miljøbelastningen som følge 
af de få kørsler til byggepladsen. 
 

• På byggepladsen er anvendelsen af maski-
ner og bemanding forkortet markant. Byg-
geriet er dermed til langt færre gener for 
både naboer og den lokale trafik, samt 
mindskes niveauet af støj, støv og andre ge-
ner. 
 

• Vi er ikke afhængig af vejrlig. 
 

• Traditionelle ressourcer til bygningsudtør-
ring på byggepladsen elimineres helt, da 
bygningerne bygges indendørs i opvar-
mede haller. 
 

• Levetiden på et byggeri med bærende kon-
struktioner i træ er ifølge Statens Byggefor-
sikrings Institut sidestillet med et tilsva-
rende byggeri opført i beton eller mursten 
som har en levetid på 120 år.  
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MOBILHOUSE 
Med opstart i 1961 har vi mere end 60 års erfaring i udvikling, fremstilling, salg og udlejning af moduler som 
anvendes til blandt andet kontorer- og mødefaciliteter, daginstitutioner, klasselokaler, studieboliger, kanti-
ner og genhusning samt skurvogne til bygge- og anlægsopgaver m.m.  

Mobilhouse er landsdækkene med afdeling i henholdsvis Fredericia og Bjæverskov og beskæftiger i dag 120 
ansatte der producerer og leverer standardmoduler og skræddersyede løsninger til det private erhvervsliv 
samt den offentlige sektor i Danmark.  

 

 

 

 

Info 

Mobilhouse.dk Mobilhouse A/S CVR 16148040 

info@mobilhouse.dk Amerikavej 1  Danmark 

Tlf. +45 70 20 35 66 7000 Fredericia  
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